C a p u t I 

IESUS CHRISTUS UNICUS SALVATOR 

4. «Primarium Ecclesiae officium omni, sed praesertim hac 
nostra aetate — diximus in primis illis Litteris Encyclicis ad 
rationem gerendarum rerum pertinentibus — est dirigere ho
minis mentem ac tendere conscientiam et experientiam uni
versi hominum generis ad Christi mysterium ». 4 

Missio universalis Ecclesiae oritur ex fide in Iesum Chri
stum, sicuti declaratur in professione fidei trinitariae : « Credo 

4 Ibid.: I. mem., 275. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 253 

in unum Dominum, Iesum Christum, Filium Dei unigenitum, 
ex Patre natum ante omnia saecula... Propter nos homines 
et propter nostram salutem descendit de caelo et incarnatus 
est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine et homo factus est ». 5 

In Redemptionis eventu est omnium salus, « cum quivis com
prehendatur mysterio Redemptionis, et huius mysterii gratia 
in omne tempus cum eo Christus se coniunxerit ».6 Sola fide 
comprehenditur et nititur missio. 

Nihilominus, etiam propter hodiernas mutationes, nonnulli 
secum quaerunt: Estne adhuc ad hoc tempus apta missio 
inter non christianos? Nonne vicem eius obtinuit dialogus inter 
religiones? Nonne humana provectio est eius sufficiens propo
situm? Conscientiae et libertatis observantia nonne quamlibet 
impedit conversionis condicionem? Nonne in quavis religione 
salvi fieri possumus? Quid ergo missio? 

« N e m o v e n i t ad P a t r e m n i s i p e r me » (Io 14, 6) 

5. Si Ecclesiae origines repetimus, invenimus clare affirma
tum Christum unicum esse omnium Salvatorem, illum qui 
solus potest et Deum revelare et ad Deum ducere. Auctorita
tibus religiosis Iudaicis Apostolos interrogantibus de claudi 
sanatione, Petrus, qui hanc patraverat, respondit : « In nomine 
Iesu Christi Nazareni, quem vos crucifixistis, quem Deus su
scitavit a mortuis, in hoc iste astat coram vobis sanus ... nec 
enim nomen aliud est sub caelo datum in hominibus, in quo 
oportet nos salvos fieri » (Act 4, 10.12). Haec affirmatio, coram 
Synedrio facta, in universum valet, quandoquidem omnibus 
— Iudaeis et gentilibus — nonnisi a Iesu Christo manare potest 
salus. 

Universalitas huius salutis per Christum in toto Novo Testa
mento asseveratur. Sanctus Paulus agnoscit Dominum Chri
stum a mortuis suscitatum : « Nam — scribit — et si sunt, qui 
dicantur dii sive in caelo sive in terra, siquidem sunt dii multi 
et domini multi, nobis tamen unus Deus Pater, ex quo omnia, 
et nos in illum, et unus Dominus Iesus Christus, per quem 

5 Symbolum fidei Nicaenum-Constantinopolitanum: DS 150. 
6 Litt. Enc. Redemptor hominis, 13: I. mem., 283. 
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omnia et nos per ipsum » (i Cor 8, 5-6). Unus Deus et unus 
Dominus asseruntur contra « deorum » et « dominorum » mul
titudinem, quos populus admittebat. Paulus plurium deorum 
cultui obsistit societatis religiosae aetatis suae et in luce col
locat fidei christianae proprietatem: fidei in unum Deum et 
in unum Dominum, a Deo missum.